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千円 千円 千円 千円

人 円 人 人 円

う ち
技能労務

13,987 697,932  7.4.1 694,180

（ 江 戸 川 区 ）

国 調 人 口 面 積 人 口 密 度 人 口 集 中 地 区 人 口 人 口

人

681,298 49.90 13,653 681,298  6.4.1 690,476 人

697,932 49.90

区 分 令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度 増 減 率 区 分 令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度

千円

歳 入 総 額 Ａ 370,975,528 350,828,919 5.7 基準財政需要額 186,419,607 182,866,243

歳 出 総 額 Ｂ 324,948,900 323,633,370 0.4 基準財政収入額 73,539,617 70,299,140

歳 入 歳 出 差 引 額
Ｃ 46,026,628 27,195,549 69.2 標 準 財 政 規 模 196,294,698 192,078,900

財 政 力 指 数

（ Ａ ） － （ Ｂ ）

翌 年 度 に 繰 り
Ｄ 28,615,645 12,784,493 123.8

7.5

臨時財政対策債
発 行 可 能 額

― ―
越 す べ き 財 源

実 質 収 支
（ Ｃ ） － （ Ｄ ）

Ｅ 17,410,983 14,411,056 20.8

経 常 収 支 比 率

0.38 0.39

単 年 度 収 支 Ｆ 2,999,927 2,426,529 実 質 収 支 比 率 8.9

70.5

繰 上 償 還 金 Ｈ 0 0 － 地 方 債 現 在 高 231,201 242,192

積 立 金

Ｉ 0 0 － 債務負担行為額

73.0Ｇ 62,477 32,790 90.5

2,069,929 1,393,091

実 質 単 年 度 収 支
Ｊ 3,062,404 2,459,319

 (F)+(G)+(H)-(I) 

積 立 金 取 崩 額

  令  和  ６  年  度  決  算  に  基  づ  く  健  全  化  判  断  比  率
　※〔　〕書きは、早期健全化基準 

区 分 令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度 区 分 令 和 ６ 年 度 令 和 ５ 年 度

実 質 赤 字 比 率
― ―

実 質 公 債 費 比 率
△ 4.2 ％ △ 5.0

11.25 11.25 25.0 %〕 25.0

連 結 実 質 赤 字 比 率
― ―

将 来 負 担 比 率
― ％ ―

16.25 16.25 350.0 %〕 350.0

職 員 数 等 の 状 況

積
　
　
立
　
　
金
　
　
の
　
　
状
　
　
況

区 分 財政調整基金 減 債 基 金
そ の 他 特 定
目 的 基 金

職 員 数 給 料 月 額

５年度末
現在高

普
 
　
通
 
　
会
 
　
計

合 計

区 分

7.4.1 6.4.1

職 員 数
一人当り平均 新規採用

職 員 数
一人当り平均

給 料 月 額

40,049,789 257,030 227,287,333 267,594,152
一 般 職 員 3,442 302,384 211 3,434 297,443

423 284,329 6 463 283,655

６
年
度

410,761

－

295,026

６年度末
現在高

積
立
額

62,477 199 19,430,214 19,492,890

教育公務員 12 425,749 0 13

取
崩
額

0 12,244 18,174,656 18,186,900
臨 時 職 員 0 － 0 0

小 計 3,454 302,813 211 3,447 297,871 調
整
額

1 0 1 2

その他の会計 174 298,602 12 179

40,112,267 244,985 228,542,892 268,900,144
合 計 3,628 302,611 223 3,626 297,730



　　　　　　　　 団　体　名

決 算 額 構 成 比 増 減 率 構 成 比 一 般 財 源 等
経常収支
比率

千円 ％ ％ ％ 千円 ％

58,556,279 15.8 △ 1.4 12.5 36,169,534 17.2

1,110,027 0.3 0.2 7.1 21,469,860 10.3

303,501 0.1 37.9 1.0 3,118,535 1.3

1,562,815 0.4 33.4 36.1 45,778,473 18.9

2,279,996 0.6 81.3 0.0 12,244 0.0

16,734,803 4.5 4.8 0.0 12,244 0.0

0 － － － 0 －

3,808 0.0 △ 53.8 48.7 81,960,251 36.1

411,451 0.1 33.4 17.2 44,783,433 21.4

3,771,612 1.0 524.4 1.8 5,743,954 2.9

116,825,770 31.5 △ 0.4 6.7 15,920,019 4.7

普 通 交 付 金 112,879,990 30.4 0.3 6.0 18,455,392

特 別 交 付 金 3,945,780 1.1 △ 16.9 － 0

62,557 0.0 △ 4.2 0.0 86,100 －

　 
201,622,619 54.3 2.1 6.9 17,690,360 7.9

1,942,642 0.5 2.0 － 0 －

3,271,092 0.9 △ 1.2 12.7 14,630,744
○経常経費充当一般財源等

747,764 0.2 △ 0.1 0.3 1,079,832
千円

72,155,333 19.5 3.8 12.7 14,630,744
○歳入経常一般財源等

38,915,833 10.5 7.7 補 助 事 業 費 5.2 3,579,962
千円

995,582 0.3 21.6 単 独 事 業 費 7.5 11,050,782

460,333 0.1 210.3 － 0

19,811,934 5.3 84.0 － 0

27,195,549 7.3 3.1 100.0 199,270,253

3,856,847 1.0 5.2

0 － －

169,352,909 45.7 10.4

370,975,528 100.0 5.7

決 算 額 構 成 比 増 減 率 構 成 比 構 成 比 (%)

千円 ％ ％ 千円 ％ 90.2

869,941 0.3 1.1 0.4 0.8

37,777,584 11.6 △ 6.1 15.8 9.0

168,180,324 51.8 2.1 43.3 －

23,209,149 7.1 3.0 9.6 －

244,620 0.1 17.6 0.1 －

167,251 0.1 1.8 0.1 100.0

2,174,527 0.7 14.7 1.0

33,304,692 10.2 16.1 9.8

7,484,782 2.3 403.9 2.9

51,523,786 15.9 △ 18.0 17.0

0 － － －

12,244 0.0 0.7 0.0

0 － － － 歳入 △ 1.8

歳出 △ 1.5

歳入 7.3

（注）「公営事業・公営企業会計」欄の「普通会計繰入繰出額」の単位は 歳出 7.0

　　　「千円」である。 歳入 2.4

歳出 2.3

歳入 －

歳出 －

歳入 －

歳出 －

歳入 －

歳出 －（ 駐 車 場 ） － －

う ち 人 件 費

普通建設事業費

（介護サ ービ ス） － －

公 営 企 業 会 計 － －

（介護サ ービ ス） － －

公 営 企 業 会 計 － －

（ 保 険 事 業 ） 51,551,064 540,034

介 護 保 険 事 業 － －

事 業 会 計 10,415,607 204,253

介 護 保 険 事 業 52,975,797 8,123,630

事 業 会 計 60,374,046 880,747

後期高齢者医療 10,626,289 2,162,187
合 計 324,948,900 100.0 0.4 199,270,253 100.0

12,244 繰 入 繰 出 額

諸 支 出 金 0 国 民 健 康 保 険 61,533,436 5,799,089

教 育 費 33,944,739 公 営 事 業 ・ 公 営 企 業 会 計

災 害 復 旧 費 0
区 分 決  算  額 (千円) 増 減 率 (%)

普 通 会 計

公 債 費

土 木 費 19,488,756 現 年 課 税 分 (%) 滞 納 繰 越 分 (%) 合　　計　(%)

消 防 費 5,760,572 99.7 41.3 99.2

農 林 水 産 業 費 155,843 合 計 58,556,279 △ 1.4

商 工 費 1,920,967 特 別 区 民 税 徴 収 率

衛 生 費 19,064,457 入 湯 税 0 皆減

労 働 費 189,413 法 定 外 普 通 税 0 －

総 務 費 31,524,404 特 別 区 た ば こ 税 5,263,073 △ 1.1

民 生 費 86,339,211 鉱 産 税 0 －

特 別 区 民 税 52,816,737 △ 1.4

議 会 費 869,647 軽 自 動 車 税 476,469 3.4

目　　　的　　　別　　　歳　　　出 特　　別　　区　　税

区 分 一 般 財 源 等 区 分 決 算 額 ( 千 円 ) 増 減 率 (%)

特 定 財 源 計

合 計

諸 収 入

合 計 324,948,900 0.4

地 方 債

繰 入 金

－

－

使 用 料

前年度繰上充用金

手 数 料

投 資 的 経 費 41,374,479

0

都 支 出 金

0

繰 越 金

146,172,731

財 産 収 入

寄 附 金 災害復旧事業費

200,336,679

国 庫 支 出 金

内

訳

失業対策事業費

内

訳

0

0

積 立 金

24,530,222

41,374,479

16,844,257

1,114,415

地 方 特 例 交付 金等

内

訳

分 担 金 ・ 負 担 金

繰 出 金

交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

投 資 及 び 出 資 金

一 般 財 源 計

貸 付 金

特 別 区 財 政 調 整
交 付 金

22,366,567

19,492,890

0

5,867,626

－

185.4

12.6

△ 5.0

△ 37.9

－

自動車取得税交付金 ( 義 務 的 経 費 計 ) 158,166,815 72,354,110

自動車税環境性能割
交 付 金

物 件 費

4.7

21,675,288

12,244

0

補 助 費 等

維 持 補 修 費

55,857,308

117,462,535

9,428,305

42,905,525

5,743,954

地 方 消 費 税交 付金 元 利 償 還 金

ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

一時借入金利子

内

訳

12,244

地 方 譲 与 税 う ち 職 員 給

利 子 割 交 付 金 う ち 退 職 金

23,047,642

0

配 当 割 交 付 金 扶 助 費

株 式 等 譲 渡所 得割
交 付 金

公 債 費

千円 ％ 千円

40,692,036 13.7

12,244

1.9

0.7

37,913,883

12,244

江戸川区

歳　　　　　　　　　入 性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

区 分 区 分 決 算 額 増 減 率 経 常 一 般 財 源

△ 4.2

特 別 区 税 人 件 費

3,118,535

2.9

168.5

3.4

16.9

9.6

3.4

147,927

34,427,983

6.0

5.7

0

15,740,837

20,652,184

2,557,689

0.7

－


