

決算状況一覧表

国調人口	面積	人口密度	人口集中地区人口	人口
令和2年 697,932人	49.90 km ²	13,987人	697,932人	7.4.1 694,180人
平成27年 681,298人	49.90 km ²	13,653人	681,298人	6.4.1 690,476人

区分	令和6年度	令和5年度	増減率	区分	令和6年度	令和5年度
歳入総額 A	千円 370,975,528	千円 350,828,919	% 5.7	基準財政需要額	千円 186,419,607	千円 182,866,243
歳出総額 B	千円 324,948,900	千円 323,633,370	% 0.4	基準財政収入額	千円 73,539,617	千円 70,299,140
歳入歳出差引額 C (A)-(B)	千円 46,026,628	千円 27,195,549	% 69.2	標準財政規模	千円 196,294,698	千円 192,078,900
翌年度に繰り越すべき財源 D	千円 28,615,645	千円 12,784,493	% 123.8	臨時財政対策債発行可能額	千円	千円
実質収支 E (C)-(D)	千円 17,410,983	千円 14,411,056	% 20.8	財政力指数	千円 0.38	千円 0.39
単年度収支 F	千円 2,999,927	千円 2,426,529	%	実質収支比率	千円 8.9 %	千円 7.5 %
積立金 G	千円 62,477	千円 32,790	% 90.5	経常収支比率	千円 73.0 %	千円 70.5 %
繰上償還金 H	千円 0	千円 0	-	地方債現在高	千円 231,201	千円 242,192
積立金取崩額 I	千円 0	千円 0	-	債務負担行為額	千円 2,069,929	千円 1,393,091
実質単年度収支 J (F)+(G)+(H)-(I)	千円 3,062,404	千円 2,459,319	%			

令和6年度決算に基づく健全化判断比率						[]書きは、早期健全化基準
区分	令和6年度	令和5年度	区分	令和6年度	令和5年度	
実質赤字比率	% [11.25 %]	% [11.25 %]	実質公債費比率	% [25.0 %]	% [25.0 %]	
連結実質赤字比率	% [16.25 %]	% [16.25 %]	将来負担比率	% [350.0 %]	% [350.0 %]	

職員数等の状況						区分	財政調整基金	減債基金	その他の基金	合計	
区分	7.4.1		6.4.1		積立金の状況						
	職員数	一人当たり平均給料月額	新規採用職員数	一人当たり平均給料月額	5年度末現在高	千円 40,049,789	千円 257,030	千円 227,287,333	千円 267,594,152		
普通会計	一般職員	人 3,442	円 302,384	人 211	人 3,434	円 297,443	積立額	千円 62,477	千円 199	千円 19,430,214	千円 19,492,890
	うち技能労務	人 423	円 284,329	人 6	人 463	円 283,655	取崩額	千円 0	千円 12,244	千円 18,174,656	千円 18,186,900
	教育公務員	人 12	円 425,749	人 0	人 13	円 410,761	調整額	千円 1	千円 0	千円 1	千円 2
	臨時職員	人 0	円 -	人 0	人 0	円 -	6年度末現在高	千円 40,112,267	千円 244,985	千円 228,542,892	千円 268,900,144
	小計	人 3,454	円 302,813	人 211	人 3,447	円 297,871					
その他の会計		人 174	円 298,602	人 12	人 179	円 295,026					
合計		人 3,628	円 302,611	人 223	人 3,626	円 297,730					

団体名 江戸川区

歳入				性質別歳出							
区分	決算額	構成比	増減率	区分	決算額	構成比	増減率	一般財源等	経常一般財源	経常収支比率	
特別区税	千円 58,556,279	% 15.8	% 1.4	人件費	千円 40,692,036	% 12.5	% 13.7	千円 36,169,534	千円 34,427,983	% 17.2	
地方譲与税	1,110,027	0.3	0.2	うち職員給	23,047,642	7.1	2.9	21,469,860	20,652,184	10.3	
利子割交付金	303,501	0.1	37.9	うち退職金	3,118,535	1.0	168.5	3,118,535	2,557,689	1.3	
配当割交付金	1,562,815	0.4	33.4	扶助費	117,462,535	36.1	1.9	45,778,473	37,913,883	18.9	
株式等譲渡所得割交付金	2,279,996	0.6	81.3	公債費	12,244	0.0	0.7	12,244	12,244	0.0	
地方消費税交付金	16,734,803	4.5	4.8	内元利償還金	12,244	0.0	0.7	12,244	12,244	0.0	
ゴルフ場利用税交付金	0	-	-	訳一時借入金利子	0	-	-	0	0	-	
自動車取得税交付金	3,808	0.0	53.8	(義務的経費計)	158,166,815	48.7	4.7	81,960,251	72,354,110	36.1	
自動車税環境性能割交付金	411,451	0.1	33.4	物件費	55,857,308	17.2	6.0	44,783,433	42,905,525	21.4	
地方特例交付金等	3,771,612	1.0	524.4	維持補修費	5,867,626	1.8	5.7	5,743,954	5,743,954	2.9	
特別区財政調整基金	116,825,770	31.5	0.4	補助費等	21,675,288	6.7	12.6	15,920,019	9,428,305	4.7	
内普通交付金	112,879,990	30.4	0.3	積立金	19,492,890	6.0	37.9	18,455,392			
訳特別交付金	3,945,780	1.1	16.9	投資及び出資金	0	-	-	0			
交通安全対策特別交付金	62,557	0.0	4.2	貸付金	147,927	0.0	185.4	86,100	0	-	
一般財源計	201,622,619	54.3	2.1	繰出金	22,366,567	6.9	5.0	17,690,360	15,740,837	7.9	
分担金・負担金	1,942,642	0.5	2.0	前年度繰上充用金	0	-	-	0	0	-	
使用料	3,271,092	0.9	1.2	投資的経費	41,374,479	12.7	3.4	14,630,744			
手数料	747,764	0.2	0.1	うち人件費	1,114,415	0.3	9.6	1,079,832			
国庫支出金	72,155,333	19.5	3.8	普通建設事業費	41,374,479	12.7	3.4	14,630,744			
都支出金	38,915,833	10.5	7.7	内補助事業費	16,844,257	5.2	16.9	3,579,962			
財産収入	995,582	0.3	21.6	訳単独事業費	24,530,222	7.5	4.2	11,050,782			
寄附金	460,333	0.1	210.3	災害復旧事業費	0	-	-	0			
繰入金	19,811,934	5.3	84.0	失業対策事業費	0	-	-	0			
繰越金	27,195,549	7.3	3.1	合計	324,948,900	100.0	0.4	199,270,253			
諸収入	3,856,847	1.0	5.2								
地方債	0	-	-								
特定財源計	169,352,909	45.7	10.4								
合計	370,975,528	100.0	5.7								

目的別歳出				特別区税					
区分	決算額	構成比	増減率	一般財源等	構成比	区分	決算額(千円)	構成比(%)	増減率(%)
議会費	千円 869,941	% 0.3	% 1.1	千円 869,647	% 0.4	特別区民税	52,816,737	90.2	1.4
総務費	37,777,584	11.6	6.1	31,524,404	15.8	軽自動車税	476,469	0.8	3.4
民生費	168,180,324	51.8	2.1	86,339,211	43.3	特別区たばこ税	5,263,073	9.0	1.1
衛生費	23,209,149	7.1	3.0	19,064,457	9.6	鉱産税	0	-	-
労働費	244,620	0.1	17.6	189,413	0.1	入湯税	0	-	皆減
農林水産業費	167,251	0.1	1.8	155,843	0.1	法定外普通税	0	-	-
商工費	2,174,527	0.7	14.7	1,920,967	1.0	合計	58,556,279	100.0	1.4
土木費	33,304,692	10.2	16.1	19,488,756	9.8				
消防費	7,484,782	2.3	403.9	5,760,572	2.9				
教育費	51,523,786	15.9	18.0	33,944,739	17.0				
災害復旧費	0	-	-	0	-				
公債費	12,244	0.0	0.7	12,244	0.0				
諸支出金	0	-	-	0	-				
合計	324,948,900	100.0	0.4	199,270,253	100.0				

(注)「公営事業・公営企業会計」欄の「普通会計繰入繰出額」の単位は

「千円」である。

区分	決算額(千円)	構成比(%)	増減率(%)	普通会計繰入繰出額
国民健康保険歳入	61,533,436	1.8	5,799,089	
事業会計歳出	60,374,046	1.5	880,747	
後期高齢者医療歳入	10,626,289	7.3	2,162,187	
事業会計歳出	10,415,607	7.0	204,253	
介護保険事業歳入	52,975,797	2.4	8,123,630	
(保険事業)歳出	51,551,064	2.3	540,034	
介護保険事業歳入	-	-	-	
(介護サービス)歳出	-	-	-	
公営企業会計歳入	-	-	-	
(介護サービス)歳出	-	-	-	
公営企業会計歳入	-	-	-	
(駐車場)歳出	-	-	-	